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Viti I, Semestri I (1)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre
dite Tot. Lex. Sem. 

1 Biologjia e Shtimit në 

Hortikulturë 
4 60 30 30 6 

2 Eficienca e të Ushqyerit dhe 

Agroekologjia 
5 75 45 30 7 

3 Kimia Analitike dhe 

Instrumentale 
3 45 30 15 5 

4 Eksperimentimi Shkencor 4 60 30 30 6 

5 Bioteknologji 4 60 30 30 6 

 TOTALI 20 300 165 135 30 

 
 
 
 
Viti I, Semestri II (2)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre
dite Tot. Lex. Sem. 

1 Advanced Vegetable 

Production [Perimtari e 

Avancuar] 

4 60 30 30 6 

2 Environmental Physiology of 

Fruit Trees [Fiziologjia 

Mjedisore e Pemëve Frutore] 

4 60 30 30 6 

3 Ampelography [Ampelografi] 4 60 30 30 6 

4 Fundamentals of Landscape 

Architecture [Bazat e 

Arkitekturës së Peizazhit] 

4 60 30 30 6 

5 Quality Systems in 

Horticulture [Sistemet e 

Cilësisë në Hortikulturë] 

4 60 30 30 6 

 TOTALI 20 360 180 180 30 
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Viti II, Semestri I (3)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre
dite Tot. Lex. Sem. 

1 
Përmirësimi Gjenetik i Bimëve 

Hortikulturore 
4 60 30 30 6 

2 Agrumikulturë 4 60 30 30 6 

3 Ullishtari 4 60 30 30 6 

4 Kultivimi i Bimëve pa Tokë 4 60 30 30 6 

5 Modul me zgjedhje 4 60 30 30 6 

 TOTALI 20 300 150 150 30 

 
 
Viti II, Semestri II  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre
dite Tot. Lex. Sem. 

1 Përgatitje dhe Mbrojtje e 

Tezës së MSc 

    30 

 TOTALI 
    

30 

 
Module me zgjedhje  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre
dite Tot. Lex. Sem. 

1 Shumimi InVitro 4 60 30 30 6 

2 Hortikultura Organike 4 60 30 30 6 

3 Vreshtari e Qëndrueshme 4 60 30 30 6 

4 
Menaxhimi i Integruar i 

Sëmundjeve dhe Dëmtuesve  
4 60 30 30 6 

5 Hortikultura me Precizion 4 60 30 30 6 

6 Bioenergjia 4 60 30 30 6 

7 
Bimët Aromatike dhe 

Mjekësore 
4 60 30 30 6 

8 
Fiziologjia dhe Biokimia e 

Pasvjeljes 
4 60 30 30 6 

 
 
                   Përgjegjësi i Departamentit                             Dekani 
      

      Prof. Dr. Endrit KULLAJ                                        Prof. Dr. Ilir KRISTO 

 


